
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 
ĐT: 0251. 3822.501 Fax: 0251.3823.854 Website: http://dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO 
TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY 
DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ

Số:                 /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Chương trình 8

 “Vì sự tiến bộ của phụ nữ” tỉnh Đồng Nai

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT    
XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 55/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động 
của tổ chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1409/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 
dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-BCĐ ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Ban 
Chỉ đạo Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá về ban hành 
Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 244/TTr-SNV ngày 
26 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chủ nhiệm Chương trình 8 “Vì sự tiến bộ của phụ 
nữ” tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ), gồm các thành viên 
sau đây: 

1. Ông Hà Thanh Tùng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phụ trách lĩnh vực 
Bình đẳng giới: Chủ nhiệm;

2. Bà Lê Thị Thanh Loan - Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh - Chủ tịch 
Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Phó Chủ nhiệm;

3. Các Ủy viên Ban Chủ nhiệm, gồm:
a) Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
b) Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phụ trách Văn phòng UBND tỉnh;



2

c) Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phụ trách lĩnh vực Văn 
phòng, Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, pháp chế;

d) Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phụ trách lĩnh vực phổ biến, giáo dục pháp 
luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật;

đ) Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Phụ trách lĩnh vực Thanh tra, giải quyết 
khiếu nại, tố cáo địa phương và lĩnh vực y tế và giáo dục;

e) Phó Giám đốc Sở Y tế - Phụ trách lĩnh vực Bình đẳng giới và vì sự tiến 
bộ phụ nữ ngành Y tế;

g) Phó Trưởng Thống kê tỉnh - Phụ trách Thống kê Xã hội;
h) Trưởng phòng Tuyên truyền - Sở Dân tộc và Tôn giáo;
i) Trưởng phòng Quản lý Văn hoá - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
k) Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư, Lưu trữ - Sở Nội vụ;
l) Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư, Lưu trữ - Sở Nội 

vụ - Phụ trách lĩnh vực Bình đẳng giới;
m) Chuyên viên Sở Tài chính - Tham mưu lĩnh vực Đầu tư ngoài ngân 

sách;
5. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau tham gia Ủy viên: 
a) Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Phụ trách công tác chính sách, 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ;
b) Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phụ trách lĩnh vực Xây dựng Lực lượng;
c) Phó Bí thư Tỉnh đoàn - Phụ trách lĩnh vực Công tác Thanh niên;
d) Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Phụ trách Bình đẳng giới, dân số;
đ) Phó Trưởng Ban Công tác Công đoàn - Liên đoàn Lao động tỉnh;
6. Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và Văn thư, Lưu trữ - Sở Nội 

vụ - Tham mưu lĩnh vực Bình đẳng giới: Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chủ nhiệm
1. Nghiên cứu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh về phương hướng, giải 
pháp để giải quyết những vấn đề liên ngành liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ, 
bình đẳng giới và công tác cán bộ nữ trên địa bàn tỉnh.

2. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân 
đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh về việc phối hợp giữa các cơ quan 
chuyên môn của UBND tỉnh, các đoàn thể cấp tỉnh trong việc tuyên truyền, phổ 
biến và vận động Nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 
luật của Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới trên địa 
bàn tỉnh.



3

3. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân 
đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan chuyên 
môn của UBND tỉnh trong việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, 
pháp luật của Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới trên 
địa bàn tỉnh.

4. Thực hiện việc kiểm tra, theo dõi, đánh giá tình hình và kết quả công 
tác vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới; định kỳ 06 tháng, hằng năm hoặc 
theo yêu cầu đột xuất, báo cáo Ủy ban quốc gia vì sự tiến bộ của phụ nữ Việt 
Nam và Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh về tình hình hoạt động của Ban Chủ nhiệm 
Chương trình 8 “Vì sự tiến bộ của phụ nữ” tỉnh, công tác vì sự tiến bộ của phụ 
nữ và bình đẳng giới trên địa bàn tỉnh.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác vì sự tiến bộ của 
phụ nữ và bình đẳng giới do Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh giao.

Điều 3. Tổ chức, hoạt động
1. Chủ nhiệm được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ, các Phó Chủ nhiệm 

và thành viên được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để điều hành và 
giải quyết các công việc thuộc phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được phân công.

2. Ban Chủ nhiệm tỉnh chịu trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động của 
Ban, hằng năm ban hành Kế hoạch triển khai hoạt động Chương trình 8 “Vì sự 
tiến bộ của phụ nữ” của tỉnh.

3. Các thành viên Ban Chủ nhiệm làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
4. Kinh phí hoạt động của Ban Chủ nhiệm tỉnh do ngân sách Nhà nước 

cấp hàng năm và được tổng hợp chung vào dự toán chi thường xuyên của Sở 
Nội vụ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Tổ chức, chỉ đạo công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ ở các sở, 
ban, ngành, đoàn thể và UBND xã, phường

1. Thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tại: Các sở, ban, 
ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập và các đơn vị trực 
thuộc các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

2. Thành phần Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ
a) Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ thành lập, kiện toàn, đảm bảo ít nhất 01 

Phó Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương làm Trưởng ban; 01 lãnh đạo cấp 
phòng phụ trách công tác tổ chức - cán bộ làm Phó Trưởng Ban; 01 lãnh đạo 
đơn vị phụ trách công tác bình đẳng giới, phụ nữ làm Phó Trưởng Ban và các 
ủy viên.

b) Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ được thành lập, kiện toàn ở cấp nào sẽ do 
Thủ trưởng cơ quan ở cấp đó ban hành Quyết định thành lập, kiện toàn và ban 
hành Quy chế hoạt động. 



4

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng 
các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Nội vụ;
- TT BCĐ PT. TDĐKXDĐSVH tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, KGVX. (LP)

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Trường Sơn


		2026-03-04T17:01:52+0700


		2026-03-05T14:25:17+0700


		2026-03-05T14:25:02+0700


		2026-03-05T14:25:02+0700


		2026-03-05T14:25:02+0700


		2026-03-05T14:25:28+0700




